Que, mediante Resolución Jefatural No 00011-2026-SUNARP/ZRX/JEF de fecha 12 de 

enero de 2026, se resolvió en el artículo 1, AUTORIZAR LA APERTURA DEL FONDO 

ESPECIAL PARA SENCILLO EN LAS DIFERENTES OFICINAS REGISTRALES Y 

RECEPTORAS DE LA ZONA REGISTRAL N° X, por un monto ascendente a S/ 37,800.00 

(TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES), para el EJERCICIO FISCAL 

2026 y en el artículo 2, DESIGNAR como responsables para el manejo del FONDO ESPECIAL 

PARA SENCILLO EN LAS DIFERENTES OFICINAS REGISTRALES Y RECEPTORAS DE 

LA ZONA REGISTRAL N° X con RUC 20166958238 para el EJERCICIO FISCAL 2026;